
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/727/2022 

RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Tarnobrzeg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

2022 poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 87 ust. 1, 4 i 6 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 i 2368 oraz z 2022 r. poz. 88, 258, 855 i 1079) oraz rozporządzenia 

Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania 

obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. 2018 r. poz. 1586), po uzgodnieniu z Dyrektorem Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie oraz 

Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/402/2020 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Tarnobrzeg (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z dnia 

19 stycznia 2021 r. poz. 255) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1.Wyznacza się aglomerację Tarnobrzeg o równoważnej liczbie 

mieszkańców (RLM) 48 182, położoną w województwie podkarpackim, na terenie Miasta Tarnobrzega 

z mechaniczno-biologiczną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Tarnobrzegu". 

2. Załączniki nr 1 i 2 do uchwały otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący 

 Rady Miasta Tarnobrzega 

 

 

Bogusław Potański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 5547



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 5547



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 5547



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 5547



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 i 2368 oraz 

z 2022 r. poz. 88, 258, 855 i 1079) wójt, burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów 

i granic aglomeracji wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1 ww. ustawy, z uwzględnieniem kryterium ich 

utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców 

w aglomeracji. 

Aglomeracja Tarnobrzeg została wyznaczona uchwałą Nr XXXVIII/402/2020 Rady Miasta Tarnobrzega 

z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Tarnobrzeg. Aglomeracja 

obejmuje swym zasięgiem teren miasta Tarnobrzeg. 

Na podstawie art. 87 ust. 4 ustawy Prawo wodne, wyznaczenie aglomeracji następuje po uzgodnieniu przez 

wójta, burmistrza lub prezydenta miasta z Wodami Polskimi, a w zakresie obszarów objętych przynajmniej 

jedną formą ochrony przyrody, o której mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej 

ustawy – z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Organem właściwym do zajęcia 

stanowiska w sprawie, zgodnie z przepisem kompetencyjnym, wynikającym z art. 240 ust. 4 pkt 16 ustawy 

Prawo wodne, jest Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Krakowie, natomiast w przypadku występujących na obszarze aglomeracji form 

ochrony przyrody z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie. 

Zgodnie z art. 87 ust. 4 Prawa wodnego projekt przedmiotowej uchwały został uzgodniony z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska pismem znak WSI.400.6.8.2022.RW.9 z dnia 03.11.2022 r. oraz Dyrektorem 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie 

pismem znak KR.RZŚ.4032.5.2022.MG z dnia 28.11.2022 r. 

Zaktualizowano RLM aglomeracji w oparciu o aktualne dane dotyczące ilości mieszkańców korzystających 

z sieci kanalizacyjnej, zbiorników bezodpływowych oraz dokonano zmiany obszaru i granic aglomeracji. RLM 

aglomeracji wynosi 48 182. Stopień skanalizowania terenu aglomeracji wynosi 99,37 %. 

Biorąc pod uwagę ww. uwarunkowania ustalono, iż niezbędne jest wydanie zmiany aktu prawnego 

wyznaczającego aglomerację Tarnobrzeg. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 5547


		2022-12-29T13:36:38+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




